
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº. 513/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 18 de julho de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato de Admissão Nº 030/2019 
do Sr. Jerônimo Cardoso Nunes, cargo: Assistente Social, publicado no 
Diário Ofi cial Nº 33.923 de 17/07/2019 , Protocolo: 455030.
I – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 18 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 455657
Portaria nº. 514/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 18 de julho de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato de Admissão Nº 033/2019 
do Sr. Manoel Jorge Santos da Conceição, cargo: Agente Administrativo, 
publicado no Diário Ofi cial Nº 33.923 de 17/07/2019 , Protocolo: 455035.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 18 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 455656

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 030/2019
Nome: ERIKA ORIANA COSTA GONÇALVES DAS NEVES
Matrícula: 73504320/ 4
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FHCGV
Período: 01/07/2019 a 15/07/2019
Laudo: 034/2019
Nome: CELIA REGINA SANTOS EWERTON
Matrícula: 5939345/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 11/07/2019 a 20/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 455850

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 59/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronariana (Órteses, pró-
teses e Materiais especializados – OPME), em regime de antecipação, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHC-
GV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/08/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455738

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 300 (tre-
zentos) fi ltros de água para o Sistema de Osmose Reversa, para uso na 
Central de Material e Esterilização – CME desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
em suspensão, fabricado em polipropileno com 
multicamadas para aumento da capacidade de 
fi ltração, tamanho 20” X 2 ¹/²”. Capacidade de 

retenção de 5 microns. Conforme norma técnica 
ABNT NBR ISO 1217:2012.

 

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
em suspensão, fabricado em polipropileno com 
multicamadas para aumento da capacidade de 
fi ltração, tamanho 20” X 2¹/²”. Capacidade de 
retenção de 1 micron. Conforme norma técnica 

ABNT NBR ISO 1217:2012.

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
com carga de carvão ativado, com capacidade de 
eliminação cloro e contaminantes orgânicos com 
multicamadas, tamanho 20” X 2¹/²”. Capacidade 

de retenção de 5 micron. Conforme norma técnica 
ABNT NBR ISO 1217:2012.

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/FHCGV/2019:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 18 de julho de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 455764

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação nº 26/2019
Valor: R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do Sus
Data de Ratifi cação: 17/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.38
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1560 – Edifício Connext 
Offi  ce – Bairro Umarizal.
Belém – Pará – CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 3223-3998 – 3230-2887
E-mail: cotaçoes.pa@biolife.med.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 456051
Dispensa de Licitação nº 26/2019
Valor: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do Sus
Data de Ratifi cação: 17/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.38
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMPERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: Travessa Benjamim Constant nº 1793 – Nazaré
Belém- Pará – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 456052
Dispensa de Licitação nº 26/2019
Valor: R$ 9.490,00 (NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do Sus
Data de Ratifi cação: 17/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908238
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 456054


